

Lech Pankiewicz  
Radny Rady Powiatu Wielickiego

Wieliczka, 18 marca 2019 r.

Wpłynęło do Biura Rady

**INTERPELACJA**  
**Pan Tomasz Tomala**  
**Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego**  
**Zarząd Powiatu Wielickiego**

dnia 18 03 2019 podpis WF

W naszym Powiecie Wielickim trwają przygotowania do strajku nauczycieli, którzy postanowili upomnieć się o należne im wynagrodzenia a również wskazać na warunki pracy. Ich akcja protestacyjna jest wpisana w ogólnopolski protest skierowany wobec władz państwowych, które nie podjęły konstruktywnych rozmów z nauczycielami o problemach jakie nawarstwiły się w ostatnim czasie w tym zawodzie.

Uważam, że nasze władze powiatowe, radni, powinni wesprzeć dyskusją o oświacie naszych nauczycieli po to, żeby poczuli naszą solidarność z nimi. Nie jestem przypadkową osobą, która ośmiela się proponować taką inicjatywę. Przez wiele lat pracy w lokalnym samorządzie byłem członkiem czy też pełniłem funkcję przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu i Turystyki, obowiązki kierownika Wydziału Oświaty, Turystyki... tutejszego Starostwa, oraz praca nauczyciela akademickiego. Są to moje doświadczenia w szkolnictwie dające zrozumienie problemów oświaty i nauczycieli, które dają mi mandat do zaproponowania Państwu poparcia strajku nauczycieli w formie rezolucji, przygotowanej na najbliższą sesję przez Radę Powiatu, wspierającej ich postulaty.

Jest to też okazja, żeby pokazać społeczeństwu jak niedoszacowana finansowo jest oświata w całej Polsce. Wiemy ile musimy dokładać do subwencji oświatowej w naszym Powiecie czy w gminach. Ostatni artykuł w sobotnim wydaniu Dziennika Polskiego w dodatku wielickim pokazuje tę skalę. Nie mówimy o paru milionach złotych ale o dziesiątkach, które musimy wyłożyć z naszych budżetów.

Żądania nauczycieli, wyrażane w wieloletnich wystąpieniach, to nie tylko walka o pieniądze. To spór o szacunek i godność o przyszłość polskiej szkoły.

Nie mam na celu wywoływanie sporu politycznego. Chciałbym abyśmy pokazali, że zależy nam na naszej powiatowej oświacie, oraz na ciągłym polepszaniu warunków pracy nauczycieli.

Niech nasza rezolucja będzie moralnym wsparciem dla nauczycieli. Będzie to również dla nich jasny sygnał, że nie są sami w tym proteście. Pokażmy, że doceniamy ten zawód, jakże odpowiedzialny wśród wielu grup zawodowych. Dobrzy nauczyciele nieraz muszą szukać innej pracy, żeby utrzymać rodzinę. Tracimy fachowców z powodu ich zarobków.

Dlatego wnoszę również o rozważenie przez Zarząd Powiatu Wielickiego możliwości wypłacenia strajkującym nauczycielom ich wynagrodzenia za czas uczestnictwa w strajku.